
Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it 
 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO 

l’avviso di selezione pubblica per titoli, per la integrazione dell’elenco degli esperti 
esterni per il master di secondo livello in convenzione con INPS in “Esperto del mercato 
del lavoro e welfare” (prot. N. 20 del 15.01.2024); 

 
VISTO 

il decreto direttoriale Prot. n. 0000112 del 08/02/2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la selezione di cui sopra; 

 

VISTO 
il verbale redatto dalla commissione giudicatrice i cui esiti sono stati approvati del 
Consiglio del Dipartimento di Economia nella seduta del 15 febbraio 2024; 

 

VISTA 
la copertura finanziaria a valere sui fondi del Dipartimento di Economia; 

 

DISPONE 
 

Art.1 

Sono approvati gli atti relativi la procedura di selezione per la integrazione dell’elenco 
degli esperti per il Master di secondo livello in convenzione con INPS in “Esperto in 
mercato del lavoro e welfare”. 

 
Art.2 

La possibilità per gli esperti individuati in base alla graduatoria di merito, di seguito 
riportata, formata sulla base dell’esito - considerata la valutazione dei titoli prodotti e 
presentati e tenuto conto degli eventuali criteri di precedenza in caso di parità, se previsti 
nel bando- di essere invitati a tenere attività didattiche presso il Master di secondo livello 
in convenzione con INPS in “Esperto in mercato del lavoro e welfare”. 

 

 
Profilo N.1  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Emanuela Ghignoni IDONEO 1 

Prot. n. 0000141 del 19/02/2024 - [UOR: SI000146 - Classif. III/5]



Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it 

 

 

 
 

 
Profilo N.2  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Flaminia Musella IDONEO 1 

 
Profilo N.3  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Nicola Caravaggio IDONEO 1 

 

Profilo N. 4   

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Andrea Laudadio IDONEO 1 

 

Profilo N. 5  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Andrea Taurchini IDONEO 1 

 
Profilo N. 6  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Ludovica Matarazzo IDONEO 1 
  

Profilo N.7  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Carlo La Rotonda IDONEO 1 

 
Profilo N. 8  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Lucia Valente IDONEO 1 

 

Profilo N. 9  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 

Profilo N. 10  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Rita Porcelli IDONEO 1 



Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it 

 

 

 
 

 
Profilo N.11  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 
Profilo N.12  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.    

 
Profilo N.13  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Mario Pagano IDONEO 2 

 
Profilo N.14  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 
Profilo N.15  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 
Profilo N.16  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Massimiliano Matteucci IDONEO 1 

 
Profilo N.17  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

 
Profilo N.18  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Andrea Bernardi  IDONEO 1 

 
Profilo N.19  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Antonello Orlando IDONEO 1 

 

 
Profilo N.20  

Cognome Nome Esito Graduatoria 



Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it 

 

 

Paola Borghi  IDONEO 1 

 
Profilo N.21  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 
Profilo N.22  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Lucio Imberti IDONEO 1 

 
Profilo N.23  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Andrea Annesi IDONEO 1 

 
Profilo N.24  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Giuseppe Cavuoti IDONEO 1 

 
Profilo N.25  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Federico Luddi IDONEO 1 

 
Profilo N.26  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Luigi Marelli IDONEO 1 

 
Profilo N.27  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Luca Provaroni IDONEO 1 

 
Profilo N.28  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Massimiliano Bondanini IDONEO 1 

 
Profilo N.29   

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Giuseppe Ludovico  IDONEO 1 

 

 
Profilo N.30  

Cognome Nome Esito Graduatoria 



Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it 

 

 

N. D.   

 
Profilo N.31   

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Edoardo Ales IDONEO 1 

 
Profilo N.32  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 
Profilo N.33  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

Madia D’Onghia IDONEO 1 

 
Profilo N.34  

Cognome Nome Esito Graduatoria 

N. D.   

 

Art.3 

Come previsto dall’art. 4 del bando, l’iscrizione degli esperti nell’elenco non comporta a carico 
del Dipartimento di Economia alcun impegno di effettivo conferimento di incarichi occasionali o 
professionali.  
Viene pertanto dato mandato agli uffici competenti di procedere con la stipula dei contratti 
degl’  incarichi che saranno eventualmente attivati relativamente a questa selezione.  

 

La presente disposizione sarà acquisita al Registro della raccolta interna. 
 

 
Roma, 19-02-2024 

 
 
 

F.TO LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Valeria Costantini 


